
Santander, 5 de marzo de 2007.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I 

OFICIAL SEGUNDA DE OFICIOS (ALBAÑIL)
PROMOCIÓN INTERNA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

13744762P 1. PEREZ BAÑOS, ÁNGEL
13768903E 2. LLATA POLO, JOSÉ MARÍA  

ANEXO II

OFICIAL SEGUNDA DE OFICIOS (ALBAÑIL)
PROMOCIÓN INTERNA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO

07/3759

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación provisional de admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para el acceso, mediante promoción inter-
na, a la categoría profesional de Operario de Aguas
Grupo D-2 de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso,
mediante promoción interna, a la categoría profesional de
Operario de Aguas D-2 de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado median-
te Orden PRE/3/2007, de 4 de enero, publicada en el BOC
número 9, de fecha 12 de enero, por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos provisionalmente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días a partir
del siguiente al de la publicación en el B.O.C. de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 5 de marzo de 2007.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

OPERARIO DE AGUAS
PROMOCIÓN INTERNA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

72124037Q 1. CAVIEDES CUEVAS, JESUS ANGEL
72123657G 2. COLIO FERNANDEZ, FRANCISCO
13920420S 3. CUEVAS CANTERO, DAVID
13928783Y 4. DOBARGANES VEGA, SANTIAGO

DNI Apellidos y Nombre

13930292C 5. GARCIA CUEVAS, FEDERICO
13912978W 6. GARCIA GAIPO, SALVADOR VICTOR
20193984F 7. GARCIA ROMANO, ALBERTO
13904589P 8. GONZALEZ HERRERO, JOSE MANUEL
13696220L 9. GUTIERREZ REVILLA, ANASTASIO
13739961Z 10. HARO VELAZQUEZ, JUAN MIGUEL
13728398C 11. HERNANDEZ PEREZ, JESUS ANGEL
13727821H 12. LAINZ ALONSO, JOSE MANUEL
72093566C 13. SEÑAS GARCIA, ANA MARIA
13931670H 14. SIERRA CALDERON, MONICA
13768977G 15. TEJERA ZAMANILLO, AGUSTIN
13926216S 16. ZULUAGA GONZALEZ, JUAN MARIA

ANEXO II

OPERARIO DE AGUAS
PROMOCIÓN INTERNA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

20192772Z 1. GARCIA FUENTE, SERGIO TASAS NO ABONADAS 
NO TIENE SUFICIENTE ANTIGUEDAD

07/3761

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación provisional de admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para el acceso, mediante promoción inter-
na, a la categoría profesional de Auxiliar Educador Grupo
D-3 de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso,
mediante promoción interna, a la categoría profesional de
Auxiliar Educador D-3 de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado median-
te Orden PRE/4/2007, de 4 de enero, publicada en el BOC
número 9, de fecha 12 de enero, por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos provisionalmente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días a partir
del siguiente al de la publicación en el B.O.C. de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 5 de marzo de 2007.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

AUXILIAR EDUCADOR
PROMOCIÓN INTERNA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

13736880S 1. ABAJAS TAGLE, MARIA JOSE
13759130R 2. ALLENDE BRIZ, MARIA ROSA
13750707L 3. ALLENDE GARCIA, MARIA DEL PRADO
13897812Q 4. ALONSO GARCIA, CONSUELO
13756748B 5. AMATE HERNANDO, MARIA DOLORES

BOC - Número 57 Miércoles, 21 de marzo de 2007 Página 3885



DNI Apellidos y Nombre

13784633C 6. AMAVISCA PORTERO, AMAYA
13709050S 7. AMIEVA DE LA VEGA, MARIA TERESA
13903234X 8. AONSO BRIZ, AGRIPINA
13733998P 9. ARENAS MARTINEZ, SABINA
71850370A 10. ARENAZ ERBURU, MARIA TERESA
13902880R 11. ARGUMOSA MOLLEDA, MARIA DOLORES
13766368V 12. ARRIETA CANALES, FRANCISCO
13722066J 13. BARRIO SOLANA, CARMEN
13735596L 14. BECEIRO PEREZ, MARIA DEL PILAR
07822170P 15. BENAVENTE MARTIN, PEDRO MANUEL
14594639N 16. CARRASCO LEZCANO, ANA ISABEL
13752771J 17. CASTANEDO GOMEZ, JESUS JOSE
13755743H 18. CAVADA GUTIERREZ, MARIA NIEVES
13904470G 19. CAYON HERNANDO, CARMEN
15371270W 20. CID SEARA, MARIA ISABEL
13919426X 21. CIMIANO ARGUMOSA, MARGARITA
13916077L 22. COLLANTES GONZALEZ, MARIA ANTONIA
13897150K 23. COS SANTAMARIA, MARIA EVA DE
13743011M 24. CRESPO DE LA RIVA, RAQUEL
13781622E 25. CUESTA HAYA, LAURA
13700916T 26. CUESTA SAINZ, MARIA DEL ROSARIO
13909082Q 27. CUEVAS ALONSO, ROSARIO
13903009S 28. CUEVAS BUSTAMANTE, MIGUEL
13912269Y 29. DELGADO GARCIA, MARIA ROSA
13735837F 30. DIAZ SANCHEZ, ANA MARIA
10825032J 31. ESPINA VENA, MARIA CRUZ
13906838A 32. ESTEBAN HERGUEDAS, ANA MARIA
13775597T 33. EXPOSITO ALCALDE, MONICA
13711032L 34. FELICES FERNANDEZ, MARIA CARMEN
20190411E 35. FERNANDEZ DIEGO, ROSA ANA
13755622N 36. FERNANDEZ GUTIERREZ, KARIN
09256632Y 37. GALLEGO PEINADOR, BASILIA
13900480Q 38. GARCIA ALONSO, ELENA
13919337J 39. GARCIA GOICOCHEA, JUSTO
13743929A 40. GARCIA GONZALEZ, JAVIER
13718391H 41. GARCIA PEREZ, MARIA AMPARO
20193984F 42. GARCIA ROMANO, ALBERTO
13725478K 43. GARCIA RUEDA, EMILIA
13913230R 44. GOMEZ BARQUIN, VIOLETA
72120662E 45. GOMEZ GUTIERREZ, MARIA ELENA
13690288K 46. GOMEZ RABAGO, MARIA MERCEDES
13886224C 47. GONZALEZ ARENAL, ENCARNACION
72023207H 48. GONZALEZ BALMASEDA, MARIA CONCEPCION
13914622J 49. GONZALEZ COBO, MARIA SOLEDAD
13753647S 50. GRANDE ARROYO, MARIA DEL CARMEN
13887182N 51. GUTIERREZ PRIMO,  GLORIA
13728398C 52. HERNANDEZ PEREZ, JESUS ANGEL
12733664J 53. HERRERO NEGRO, CARLOS
20193181D 54. HOPPE OLEA, MONICA
13746206A 55. HOYO HERNANDEZ, JOAQUIN DEL
13687656B 56. IGLESIAS DIAZ, M. ANGELES
13915922W 57. IGLESIAS GUERRA, MARIA MARTA
17188565K 58. IZAGA BLAS, CARMEN
72034816N 59. LAMEIRO FERNANDEZ, FERNANDO
20191202P 60. LOMAS SAÑUDO, ELENA
13703500P 61. LOPEZ CAMPO, LAURENTINA
13896690K 62. LOPEZ COBO, ESTRELLA
35011472K 63. LOPEZ GONZALEZ, LOURDES VICTORIA
72116810B 64. LOPEZ ORTIZ, GERONIMO
13759719S 65. LOPEZ SARO, GEMA ISABEL
13777198Z 66. MANEIRO GARCIA, INES
13719333V 67. MARQUE OCEJA, BASILISA
13730815E 68. MARTIN CUEVAS, MARIA REYES
13703032T 69. MARTINEZ SIERRA, ROSA MARIA
13711191V 70. MENCHACA MARTIN, MARIA ANTONIA
13907539Z 71. MENENDEZ ESTRADA, MILAGROS
13909458R 72. MIGUEL RUIZ, MARIA ROSARIO
70033909J 73. MONRABAL LOPEZ, JUAN BAUTISTA
13713144S 74. MONTERO VEGA, ANA ZORAIDA
13677304D 75. MONTES CEACERO, FRANCISCA
13777998D 76. MONTES GUERRA, MERCEDES
13731456L 77. MORA REVUELTA, ANA GEMA
72114700V 78. MORENO LABRADOR, MARIA JOSE
72121990Q 79. MORENO SAINZ, MARIA REMEDIOS
12722454G 80. MUÑOZ CASTRO, DARIA ISABEL
13730380R 81. NAVAL FERNANDEZ, MARIA AMPARO
13920965P 82. PALACIOS GOMEZ, LUZDIVINA
13727198Q 83. PALOMERA CRUZ, MARIA GEMA
13768098E 84. PEÑA GARCIA, MARIA JOSE
13744762P 85. PEREZ BAÑOS, ANGEL
13727599A 86. PEREZ BELLOTA, MARIA FLORENTINA
72021425F 87. PEREZ RENERO, MARIA DOLORES

DNI Apellidos y Nombre

13731305Y 88. PEREZ SANCHEZ, YOLANDA
13765622F 89. POLA MARIÑAS, MERCEDES
13685805T 90. RECIO LOPEZ, LUIS ANTONIO
13747048V 91. REVENTUN TRICIO, MARIA ANGELES
13743612P 92. RIVA MARTIN, MARIA BELEN
33302314Q 93. RIVAS LEIRAS, MARIA JESUS
72023641S 94. RODRIGUEZ GOMEZ, MARIA ELENA
13726763H 95. RODRIGUEZ JUAREZ, MANUEL
13763049X 96. RODRIGUEZ MORENO, DIEGO
13699164L 97. RODRIGUEZ SCHMIDT, ROSARIO MARIA
13783809R 98. RODRIGUEZ TOLLAR, ROSA MARIA
13732731Y 99. RUIZ ARCE, ARACELI
13718826Q 100. RUIZ CALDERON, MARIA DEL CORPUS
13722462H 101. RUIZ REVILLA, MARINA
13781443G 102. RUIZ RUBIN, FERNANDO JOSE
13774491K 103. SAIZ RINCON,  RAFAEL
13743790W 104. SALAS TOCA, MARIA VICTORIA
13740325X 105. SAN MARCOS GOMEZ, ANA MARIA
13765996J 106. SAN ROMAN SANTALLANA, ELENA
15809919H 107. SANCHEZ LOPEZ, MERCEDES
00663568H 108. SEÑAS GOMEZ, PIEDAD
09371181S 109. SUAREZ RODRIGUEZ, MARIA DEL CARMEN
13706407V 110. THONON MORENO, MARIA BEGOÑA
13925153X 111. TIRADOR PEREZ, EVA
13727862J 112. TORIBIO GONZALEZ, MILAGROS
13729785G 113. VEGA DE LUZ, MARIA TRINIDAD DE
13745493A 114. VENERO COTERON, M. LOURDES
13696689M 115. VERRIRE LOPEZ, BALDOMERO
13904595Z 116. ZAMANILLO SOLANA, M. ANGELES
13743690V 117. ZATON ALQUEGUI, MARIA ARANZAZU

ANEXO II

AUXILIAR EDUCADOR
PROMOCIÓN INTERNA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

10189655B 1. FREILE MARTINEZ, MARÍA TERESA NO TIENE SUFICIENTE 
ANTIGUEDAD

07/3758

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación provisional de admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para el acceso, mediante promoción inter-
na, a la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería
Grupo D-3 de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso,
mediante promoción interna, a la categoría profesional de
Auxiliar de Enfermería D-3 de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado median-
te Orden PRE/5/2007, de 4 de enero, publicada en el BOC
número 9, de fecha 12 de enero, por la presente 

RESUELVO
1º.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos

que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos provisionalmente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días a partir
del siguiente al de la publicación en el BOC de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 5 de marzo de 2007.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

Página 3886 Miércoles, 21 de marzo de 2007 BOC - Número 57


